
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   - 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО 

(УО г. Сасово) 

П Р И К А З 

 

           от 11.12.2023             г. Сасово                 № 144 

 

«Орезультатах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии в 2023 – 2024 учебном году» 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020          

№ 678, от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 №55, руководствуясь 

нормативными документами регионального и муниципального уровня, регламентирующими 

организацию и проведение МЭ ВсОШ,  07 декабря 2023 года был проведен муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по астрономии. 

В олимпиаде приняли участие 3 обучающихся из 1 общеобразовательного учреждения 

города Сасово. 

На основании решения жюри предметной олимпиады муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить протокол проверки результатов олимпиады по астрономии: 

 

ФИО участника Сокращенное 

название ОО 

Класс 

 

Победитель, 

призер 

Шувалов Дмитрий Игоревич МБОУ СОШ N6 11 призер 

 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике: 

 Нероновой Ладе Николаевне  – учителю МБОУ СОШ №3, подготовившей Шувалова 

Дмитрия. 

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести результаты олимпиады  

до сведения всех участников. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                   Начальник управления образования                                           С.В. Горохова 

 

 

 


